
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке распределения полученных доходов  

от ежемесячной платы за содержание ребенка  

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

Киселёвского городского округа детском саду № 61 комбинированного вида 
 

1. Общие положения 

1.1.  Настоящее положение о порядке распределения полученных доходов от 

ежемесячной платы за содержание ребенка в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении Киселёвского городского округа детском саду № 61 

комбинированного вида (далее – Положение) составлено для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Киселёвского городского округа детского сада 

№ 61 комбинированного вида (далее – Учреждение) в соответствии с: 

 Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ. 

 Уставом Учреждения. 

1.2. Доходы от ежемесячной платы за содержание ребенка в Учреждении после 

уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, 

относятся к неналоговым доходам бюджета Киселевского городского округа. 

1.3. Заключение и оплата Учреждением договоров, подлежащих исполнению за 

счет указанных средств, проводятся на основании сметы доходов и расходов по приносящей 

доход деятельности Учреждения. 
 

2. Распределение полученных доходов от ежемесячной платы  

за содержание ребенка в Учреждении 

2.1.  Доходы, полученные от ежемесячной платы за содержание ребенка в 

Учреждении расходуются на реализацию уставных целей и задач. 

2.2. Доходы, полученные Учреждением от ежемесячной платы за содержание 

ребенка в Учреждении направляются на: 

 95% - приобретение продуктов питания для организации четырёх разового 

питания воспитанников в соответствии  с действующими санитарно-

эпидемиологическими правилами. 

 5% - приобретение мягкого и твердого инвентаря, хозяйственные расходы, 

приобретение медикаментов, на представительские расходы и др. 

2.3.  Заключение и оплата Учреждением договоров, подлежащих исполнению за 

счет указанных средств, проводятся на основании сметы доходов и расходов по приносящей 

доход деятельности Учреждению. 
 

3. Срок действия Положения 

3.1.  Срок действия настоящего Положения вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на взаимоотношения, возникшие с 01.09.2017г. 
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